ПРОТОКОЛ № 6

Заседания диссертационного совета Д 999.144.03 по защите

докторских и кандидатских диссертаций

при Кубанском государственном университете

от 09.07.2019 г.
Присутствуют  16 членов диссертационного  совета:

Председатель диссертационного совета,

доктор философских наук, доцент (09.00.11 – филос.н.)                          Бойко П.Е.

Ученый секретарь диссертационного совета,

кандидат философских наук (09.00.11 – филос.н.)                                    Тащиан А.А.

Доктор юридических наук, профессор (22.00.04 – социол.н.)                 Вишневецкий К.В.

Доктор философских наук, профессор (09.00.11 – филос.н.)                   Гришай Е.В.

Доктор философских наук, профессор (09.00.11 – филос.н.)                   Данилова М.И.

Доктор философских наук, профессор (09.00.11 – филос.н.)                   Нарыков Н.В.

Доктор социологических наук, профессор (22.00.04 – социол.н.)           Рачипа А.В.

Доктор социологических наук, доцент (22.00.04 – социол.н.)                 Савеленко В.М.

Доктор философских наук, профессор (09.00.11 – филос.н.)                   Скворцов И.П.

Доктор социологических наук (22.00.04 – социол.н.)                               Плотников В.В.

Доктор социологических наук, доцент (22.00.04 – социол.н.)                 Тужба Э.Н.

Доктор исторических наук, профессор (22.00.04 – социол.н.)                 Упоров И.В.

Доктор философских наук, профессор (09.00.11 – филос.н.)                   Шалин В.В.

Доктор философских наук (09.00.11 – филос.н.)                                       Шевченко А.И.

Доктор социологических наук, профессор (22.00.04 – социол.н.)           Хагуров А.А.

Доктор социологических наук (22.00.04 – социол.н.)                               Хагуров Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии к защите диссертации Терещенко Олеси Валерьевны

на тему: «Криминализация и социальный порядок российского общества как

феномены глобализационных процессов современности», представленной к

защите на соискание ученой степени кандидата философских наук по

специальности 09.00.11 - социальная философия.

По первому вопросу слушали: предложение председательствующего,

председателя диссертационного совета П.Е. Бойко, а так же членов

экспертной комиссии Шалина В.В., Шевченко А.И., Вишневецкого К.В. о

принятии к защите диссертации О.В. Терещенко и о составе официальных

оппонентов и ведущей организации.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Терещенко Олеси Валерьевны на

тему: «Криминализация и социальный порядок российского общества как

феномены глобализационных процессов современности», представленную на

соискание ученой степени кандидата философских наук по специальности

09.00.11 - социальная философия;

2. Назначить в качестве официальных оппонентов:

 Альбов Алексей Павлович – доктор юридических наук, профессор,

ФГБОУ ИВО «Московский государственный гуманитарно-экономический

университет», профессор кафедры теории права и государства;

 Стрелецкий Яков Ильич – доктор философских наук, профессор,

ФГКВОУ ВО «Краснодарское высшее военное авиационное училище

летчиков имени Героя Советского Союза А.К. Серова Министерства обороны

Российской Федерации», профессор кафедры гуманитарных и социально-

экономических дисциплин;

3. Назначить ведущую организацию – ФГБОУ ВО «Костромской

государственный университет».

4. Назначить защиту диссертации на 26 сентября 2019 г.;

5. Утвердить список организаций и лиц рассылки автореферата;

6. Разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.

Решение диссертационного совета принято единогласно.

Председательствующий

председатель диссертационного совета

доктор философских наук, доцент                                П.Е. Бойко

Ученый секретарь

кандидат философских наук                              А.А. Тащиан